
 

CITTÀ DI ALGHERO 
Provincia di Sassari 

 

 

 AREA SICUREZZA E VIGILANZA  

 Area 1 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

N. 1449 del  09/05/2017 

N. Sett. 383 /DS_V del  09/05/2017 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DEL BANDO DI CONCORSO, PER 

SELEZIONE PUBBLICA, PER PROVE PRATICHE E COLLOQUIO, MEDIANTE 

CORSO-CONCORSO, PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI 

IDONEI NELLA FIGURA PROFESSIONALE DI "AGENTE DI POLIZIA 

LOCALE" - CAT. C - P.E. C1 - DA UTILIZZARE PER ASSUNZIONI, A TEMPO 

DETERMINATO E PART TIME, PRESSO IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE 

DEL COMUNE DI ALGHERO. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 399 del 30.12.2016 avente ad oggetto: “D.Lgs. 285/1992, art. 

208 – destinazione alle finalità vincolate del 50%, dei proventi delle sanzioni amministrative 

pecuniarie per le violazioni del C.d.S., a qualunque titolo incassati dall’Ente”; 

CONSIDERATO che il suddetto Provvedimento, inoltre, costituisce autorizzazione 

all’espletamento delle procedure di reclutamento; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’indizione di apposito concorso, per selezione 

pubblica, per prove pratiche e colloquio, mediante corso-concorso, per la formazione di una 

graduatoria di idonei nella figura professionale di "Agente di Polizia Locale" - Cat. C - p.e. 

C1 - da utilizzare per assunzioni, a tempo determinato e part time, presso il Comando di 

Polizia Locale del Comune di Alghero; 



DATO ATTO che, nel bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019 approvato dal Consiglio 

Comunale in data 10.02.2017, le risorse per la copertura delle assunzioni di cui all’oggetto 

sono state stanziate nel Centro di Costo 220; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’approvazione del relativo schema di avviso pubblico 

e dei suoi allegati; 

VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il Provvedimento Sindacale n. 18 del 31.05.2016, di conferimento della responsabilità 

del Servizio Area Sicurezza e Vigilanza, in capo al sottoscritto e di gestione delle risorse 

finanziarie in relazione al CdC 220; 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Deliberazione di G.C. n. 187 del 17.06.2016; 

VISTA la  Deliberazione di G.C. n. 399 del 30.12.2016; 

VISTO il CCNL per i dipendenti degli EE.LL.. 

 

DETERMINA 

Per quanto in narrativa del corrente provvedimento e dei presupposti in questo richiamati – da 

intendersi qui per integralmente trascritto, riportato ed approvato: 

1. di indire concorso pubblico, per selezione pubblica, per prove pratiche e colloquio, 

mediante corso-concorso, per la formazione di una graduatoria di idonei nella figura 

professionale di "Agente di Polizia Locale" - Cat. C - p.e. C1 - da utilizzare per assunzioni, a 

tempo determinato e part time, presso il Comando di Polizia Locale del Comune di Alghero; 

2. di approvare l’allegato schema del bando di concorso (Allegato A), parte integrante e 

sostanziale del presente Provvedimento; 

3. di pubblicare il bando per 30 gg. consecutivi che precedono la scadenza per la 

presentazione delle domande, sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Servizi al cittadino 

– Bandi Avvisi e Graduatorie”; 

4. di disporre, altresì, la diffusione del suddetto bando mediante pubblicazione su siti 

specializzati e quotidiani on-line; 

5. di assolvere, altresì, gli adempimenti in materia di Trasparenza di cui all’art. 19 del D.L. 

14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii.; 

6. di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione in oggetto è prevista nel Bilancio 

Finanziario 2017-2019 – annualità 2017, nel Centro di Costo 220; 

7. di dare atto che il presente Provvedimento non necessita della preventiva acquisizione del 

parere di regolarità contabile in quanto improduttivo di effetti di spesa. 

 

 

 

 

 Il Dirigente 

 CALZIA GUIDO / ArubaPEC S.p.A. 

 (Documento informatico firmato 

digitalmente) 

 


